



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О внесении изменений в некоторые указы Главы Республики Крым

В соответствии со статьёй 65 Конституции Республики Крым, статьёй 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым» **постановляю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Крым от 09 октября 2017 года № 424-У «Об утверждении Типового положения об общественном совете муниципального образования в Республике Крым» следующие изменения:

во вступительной части Указа после слов «статьями 64, 65 Конституции Республики Крым,» дополнить словами «статьями 10, 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»,»;

в приложении к Указу:

в разделе 4:

в пункте 4.18:

в абзаце первом слова «два года» заменить словами «3 года»;

в абзаце втором слово «приказа» заменить словом «правового акта».

2. Внести в Указ Главы Республики Крым от 09 октября 2017 года № 425-У «Об утверждении Типового положения об общественном совете при исполнительном органе Республики Крым» следующие изменения:

во вступительной части Указа после слов «статьями 64, 65 Конституции Республики Крым,» дополнить словами «статьями 10, 12 Закона Республики Крым от 19 июля 2022 года № 307-ЗРК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым»,»;

в приложении к Указу:

в разделе 4:

в абзаце первом пункта 4.15 слова «два года» заменить словами «3 года».

Глава Республики Крым

г. Симферополь,
11 декабря 2023 года
№ 293-У



С. АКСЁНОВ